月 23 日

募 集

资金

补 充

流 动

资金

保 本

浮 动

收益

  60.00
已 收

回
是 否

中国工商银行股

份有限公司

保本浮动

收益型的

结构性存

款产品

6,000.00
2021 年 5

月 18 日

2021 年

10 月 12

日

募 集

资金

补 充

流 动

资金

保 本

浮 动

收益

  71.28
已 收

回
是 否

中信证券股份有

限公司本金保障

型收益凭证

保本浮动

收益型收

益凭证

5,000.00
2021 年 7

月 6 日

2021 年 9

月 29 日

募 集

资金

补 充

流 动

资金

保 本

浮 动

收益

  28.71
已 收

回
是 否

中信证券股份有

限公司

保本浮动

收益型收

益凭证

4,000.00

2021 年

10 月 11

日

2022 年 1

月 11 日

募 集

资金

补 充

流 动

资金

保 本

浮 动

收益

  25.23
已 收

回
是 否

中国工商银行股

份有限公司

保本浮动

收益型的

结构性存

款产品

6,000.00

2021 年

10 月 19

日

2022 年 4

月 26 日

募 集

资金

补 充

流 动

资金

保 本

浮 动

收益

未 收

回
是 是

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

58 / 203

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

59 / 203

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 10,218,854 8.88   4,087,541 -14,306,395 -10,218,854
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 10,218,854 8.88   4,087,541 -14,306,395 -10,218,854
其中：境内非国有法人持股 10,218,854 8.88   4,087,541 -14,306,395 -10,218,854

境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 104,901,550 91.12   41,401,900 14,306,395 55,708,295 160,609,845 100.00

1、人民币普通股 104,901,550 91.12   41,401,900 14,306,395 55,708,295 160,609,845 100.00
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 115,120,404 100.00   45,489,441 - 45,489,441 160,609,845 100.00

2021 年年度报告

60 / 203

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据公司于 2021年 6月 2日披露的《2020年年度权益分派实施公告》（公告编号：2021-035），

公司以 2021 年 6 月 7 日为股权登记日，向全体股东每 10股转增股份 4股，共计转增 45,489,441

股，本次送转股后，公司的总股本为 160,609,845 股，其中有限售条件股份为 14,306,395 股，无

限售条件股份为 146,303,450 股。根据公司于 2021 年 7月 9 日披露的《非公开发行限售股上市流

通公告》（公告编号：2021-049），公司非公开发行限售股上市流通日期为 2021 年 7 月 14 日，

限售股上市流通数量为14,306,395股，本次解禁后，公司无限售条件的流通股份合计160,609,845

股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，由于公司以资本公积转增股本,导致公司股本由 115,120,404 股变为 160,609,845

股，如不实施转增，2021 年度基本每股收益、每股净资产分别为 1.68 元/股和 12.71 元/股；实

施转增后，按照年末总股本 160,609,845 股计算，2021 年度基本每股收益、每股净资产分别为 1.20